
Señor 
JUEZ  56 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
E.                               S.                               D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTA CONTRA JOHN ALDRIN PINTO OSUNA 
RAD. 2019- 00415 
 
 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ, mayor de edad, con domicilio en Bogotá, identificado con C.C. 
No 72.231.671, abogado titulado en ejercicio, con T.P. No 104.147 del C.S.J., en calidad de 
apoderado judicial de la parte demandante en el asunto referencia, por medio del presente 
escrito aporto liquidación de crédito.  
 
 
 
 
 
  Cordialmente  
 
 
 
 
 
 
__________________________ 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ 
C.C. NO 72.231.671  
T.P. No 104.147 del C.S.J. 
 

 

 



Deudor: JOHN ALDRIN PINTO OSUNA Identificación:
Pagare  :

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal Mensual FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00
28-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.18% CAPITAL 21,072,263.00 0 0.00 17,710,521.65 38,782,784.65
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.15% 21,072,263.00 30 452,700.03 18,163,221.68 39,235,484.68
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.14% 21,072,263.00 29 436,602.08 18,599,823.76 39,672,086.76
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.15% 21,072,263.00 30 452,074.47 19,051,898.24 40,124,161.24
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.14% 21,072,263.00 29 436,198.75 19,488,096.99 40,560,359.99
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.14% 21,072,263.00 30 450,822.76 19,938,919.74 41,011,182.74
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.14% 21,072,263.00 30 451,657.32 20,390,577.07 41,462,840.07
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 21,072,263.00 29 436,602.08 20,827,179.15 41,899,442.15
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 21,072,263.00 30 447,062.79 21,274,241.94 42,346,504.94
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 21,072,263.00 29 430,745.34 21,704,987.28 42,777,250.28
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.10% 21,072,263.00 30 443,086.08 22,148,073.36 43,220,336.36
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.09% 21,072,263.00 30 440,220.63 22,588,293.99 43,660,556.99
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 21,072,263.00 28 416,477.84 23,004,771.83 44,077,034.83
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 21,072,263.00 30 443,923.95 23,448,695.79 44,520,958.79
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.08% 21,072,263.00 29 423,855.63 23,872,551.42 44,944,814.42
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.03% 21,072,263.00 30 428,013.01 24,300,564.43 45,372,827.43
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 21,072,263.00 29 412,248.61 24,712,813.04 45,785,076.04
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 21,072,263.00 30 426,464.08 25,139,277.11 46,211,540.11
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.04% 21,072,263.00 30 430,123.22 25,569,400.33 46,641,663.33
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 21,072,263.00 29 416,940.73 25,986,341.06 47,058,604.06
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 21,072,263.00 30 425,900.52 26,412,241.58 47,484,504.58
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 21,072,263.00 29 406,520.69 26,818,762.27 47,891,025.27
1-Dec-20 31-Dec-20 18.91% 2.10% 2.10% 21,072,263.00 30 443,155.92 27,261,918.18 48,334,181.18
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.94% 21,072,263.00 30 409,486.36 27,671,404.54 48,743,667.54
1-Feb-21 28-Feb-21 17.84% 2.00% 2.00% 21,072,263.00 27 378,484.78 28,049,889.32 49,122,152.32
1-Mar-21 31-Mar-21 18.91% 2.10% 2.10% 21,072,263.00 30 443,155.92 28,493,045.23 49,565,308.23

Total Intereses 737 10,782,523.59 -                       28,493,045.23 49,565,308.23

Capital 21,072,263.00

28,493,045.23

0.00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotà, 2021

79529573
79529573

Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $49,565,308.23

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios


